[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.08.2013 г. № 690
р.п. Сосьва
О внесении изменений в муниципальную целевую программу

«Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе

на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 30.06.2010 № 381

С целью уточнения объемов финансирования, необходимых для выполнения плана мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы», руководствуясь статьями 30.1., 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 30.06.2010            № 381, с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Сосьвинского городского округа от 06.10.2010 № 651, от 25.11.2010 № 827, от 24.02.2011 № 481, от 07.11.2011 № 1036, от 12.12.2011 № 1155, от 21.12.2011 № 1194, от 03.02.2012     № 73, от 20.11.2012 № 1077, от 20.03.2013 № 173, от 03.04.2013 № 225, от 06.08.2013 № 659 следующие изменения:
 1) пункт «Объёмы и источники финансирования» раздела I. «Паспорт муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Местный бюджет (тыс. руб.)

2010 г. – 627,0

2011 г. -  5 655,9
2012 г. – 360,4

2013 г. – 11 768,014
2014 г. – 6 203,5
Итого: 24 614,814
	Областной бюджет (тыс.руб.)

2010 г. – 1 464,0

2011 г. – 7 942,0

2012 г. –  0

2013 г. –30 140,0

2014 г. – 50 978,0
Итого:  90 524,0

2) раздел VIII. «Ресурсное обеспечение Программы»  таблицу изложить в новой редакции:
	Год
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс.руб.)

	2010 г.
	627,0
	1 464,0

	2011 г
	5 655,9
	7 942,0

	2012 г.
	360,4
	 0

	2013 г.
	11 768,014
	30 140,0

	2014 г.
	6 203,5
	50 978,0

	Итого:
	24 614,814
	90 524,0

3) по всей таблице раздела X. «Система программных мероприятий к муниципальной целевой программе «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы» исключить слово «Раздел»;
4)  пункт 1 «Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений» раздела X. «Система программных мероприятий к муниципальной целевой программе «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1);
5) подпункт 2.16 пункта 2. «Программно-методическое обеспечение дошкольного образования и поддержка инновационных процессов» раздела X. «Система программных мероприятий к муниципальной целевой программе «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2);

 6) подпункты 3.5, 3.6, 3.7 пункта 3. «Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений» изложить в новой редакции (приложение № 3);
 7) строку «Итого для реализации всей Программы» изложить в следующей редакции (приложение № 4).

 2. Постановление администрации Сосьвинского городского округа от 06.08.2013 № 659 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие дошкольного образования в Сосьвинском городском округе на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 30.06.2010 № 381» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Новая плюс Серов ТВ» -  «Муниципальный  вестник».
          4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа  по социальным  вопросам  Д.А. Каданцева.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                     А.В. Козяев
                                                       Приложение № 1
     к постановлению администрации

     Сосьвинского городского округа

     От 19.08.2013 г.  №  690
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение мероприятий,                  (тыс. руб.)
	Ожида-емый результат выполне-ния меропри-ятий

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 1. Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений

	1.1.
	Строительство детского сада на 140 мест в               р.п. Сосьва,  ул. Щелканова, 22.

	Адми нистрация Сосьвинского городского округа

	1 246,9
	360,4
	25 513,0
	56 642,0
	27 120,3
	Уменьше-ние очереднос-ти в МДОУ        р.п. Сосьва на 140 мест

	Итого
	-
	1 246,9
	360,4
	25 513,0
	56 642,0
	83 762,3

	в  т.ч. местный бюджет
	-
	1 246,9
	360,4
	2 551,0
	5 664,0
	9 822,3

	           областной бюджет
	-
	-
	-
	22 962,0
	50 978,0
	73 940,0

	1.2.
	1. Изготовление проектно-сметной документации, перепрофилирование (капитальный ремонт) административного здания под МДОУ по адресу     р.п. Сосьва, ул. Щелканова, 79а (в том числе технологическое присоединение).
	Адми нистрация Сосьвинского городского округа

	720,0

10846,0

	12 198,473

	720,0
 12 198,473
	Уменьше-ние очереднос-ти в МДОУ          р.п. Сосьва на 72 места

	2.  Корректировка проектно-сметной документации:
-  техническое обследование здания;

- корректировка проектно-сметной документации по перепрофилированию административного здания под детский сад по            ул. Щелканова, 79а в              р.п. Сосьва;

- экспертиза проектно-сметной документации.

	100,0

320,0
100,0

	100,0

320,0
100,0

	Итого
	-
	11 566,0
	-
	12 718,473
	-
	24 284,473

	в  т.ч.   местный бюджет
	-
	3 624,0
	-
	5 540,473
	-
	9 164,473

	областной бюджет

	7 942,0

	7 178,0
	-
	15 120,0

	1.3
	Введение дополнительных мест в МДОУ д/с № 16 «Малышок» п.Восточный
	Адми нистрация Сосьвинского городского округа

	2 091,0
	785,0

	2 876,0
	Введение дополни-тельных 60 мест

	Итого
	2 091,0
	785,0
	-
	-
	-
	 2 876,0

	в т.ч. местный бюджет
	627,0
	785,0
	-
	-
	-
	1 412,0

	          областной бюджет
	1464,0
	-
	-
	-
	-
	1464,0

	Итого по п. 1

	2 091,0

	13 597,9
	360,4
	38 231,473
	56 642,0
	110 922,773
	Уменьше-  ние очередности в МДОУ р.п. Сосьва на 212 мест, в   п. Восточ-ный на 60 мест

.

	Местный бюджет
	627,0
	5 655,9

	360,4
	8 091,473
	5 664,0
	20 398,773

	Областной бюджет
	1 464,0
	7 942,0
	-
	30 140,0
	50 978,0
	90 524,0,0

       Приложение № 2

     к постановлению администрации

     Сосьвинского городского округа

                                                                                      От 19.08.2013   № 690
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение мероприятий,                  (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат выполнения мероприятий

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Программно-методическое обеспечение дошкольного образования и
поддержка инновационных процессов

	2.16
	Пополнение и обновление технологического оборудования во всех МДОУ Сосьвинского городского округа (электроплиты, мармиты, вытяжки, водонагреватели, тестомесы)
	Управление образования

	20,0
	20,0
	Создание условий для бесперебойной работы пищеблоков МДОУ

	МК ДОУ д/с № 7 «Ивушка»
	-
	-
	-
	10,0

	-
	10,0

	МК ДОУ д/с № 16 «Малышок»
	-
	-
	-
	100,0
	-
	100,0

	Итого
	-
	-
	-
	110,0
	 20,0
	130,0

	в  т.ч. местный бюджет
	-
	-
	-
	110,0
	20,0
	130,0

	           областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по п. 2

	-
	-
	-
	110,0
	160,5
	270,5

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	110,0
	160,5
	270,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

       Приложение № 3
     к постановлению администрации

     Сосьвинского городского округа

                                                                                      От 19.08.2013 г. № 690
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение мероприятий,                  (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат выполнения мероприятий

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3. Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений

	3.5
	Оборудование медицинских кабинетов ДОУ (раковины с краном-смесителем, столы, стулья, шкафы, холодильники для хранения медицинских препаратов, кушетки, кварцевые лампы, ведра педальные, зеркала, дозаторы для мыла, светильники, полотенцедержатели)
	Управ ление образования

	Приведение медицинс- ких кабинетов МДОУ в соответ- ствие с СанПиН 2.4.1.2660-10

	МК ДОУ д/с № 3 «Василек»

	10,0

	10,0

	МК ДОУ д/с № 4 «Сказка»

	64,833

	64,833

	МК ДОУ д/с № 6

	10,0

	10,0

	МК ДОУ д/с № 16 «Малышок»

	28,1

	28,1

	Итого
	-
	-
	-
	112,933
	-
	112,933

	в  т.ч. местный бюджет
	-
	-
	-
	112,933
	-
	112,933

	           областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.6
	Ремонт медицинских

кабинетов ДОУ
	Управ ление образования

	Приведение медицинс- ких кабинетов МДОУ в соответ-

ствие с СанПиН 2.4.1.2660-10

	МК ДОУ д/с № 3 «Василек»

	64,373

	64,373

	МК ДОУ д/с № 4 «Сказка»

	99,9

	99,9

	МК ДОУ д/с № 16 «Малышок»

	53,158

	53,158

	Итого
	-
	-
	-
	217,431
	-
	217,431

	в  т.ч. местный бюджет
	-
	-
	-
	217,431
	-
	217,431

	           областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.7.
	Проведение капитального ремонта ДОУ
	Управ ление образования

	Приведение МДОУ в соответс- твие с СанПиН 2.4.1.2660-10

	МК ДОУ д\с  № 2

- ремонт внешнего электроснабжения;

	279,47
    229,0

	279,47

	- ремонт водоснабжения и канализации;

	29,715

	- бурение скважины

	20,755

	МК ДОУ д\с № 3 «Василек»

- замена электропроводки в

помещениях

	83,0

83,0

	83,0

	МК ДОУ д\с № 4 «Сказка»

- ремонт дверей

- ремонт электропроводки

	380,0

350,0

30,0

	380,0

	МК ДОУ д\с № 7 «Ивушка»

- устройство забора.

	35,0

35,0

	35,0

	МК ДОУ д\с 16 «Малышок»

- ремонт кровли;

- ремонт окон;

- ремонт горячего водоснабжения

	1 184,0

679,15

455,09

49,760

	1184,0

	Итого
	-
	-
	-
	1 961,47
	-
	1 961,47

	в  т.ч. местный бюджет
	-
	-
	-
	1 961,47
	-
	1 961,47

	           областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по п. 3

	-
	-
	-
	3566,541
	379,0
	3945,541

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	3566,541
	379,0
	3945,541

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

       Приложение № 4
     к постановлению администрации

     Сосьвинского городского округа

                                                                                      От 19.08.2013  № 690
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия программы
	Объем расходов на выполнение мероприятий,

 (тыс. руб.)
	Ожидае мый резуль-тат выполне ния мероприятий

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого для реализации всей программы:

	2091,0
	13 597,9
	360,4
	41 908,014
	57 181,5
	115 138,814

	Местный бюджет:
	627,0
	5 655,9
	360,4
	11 768,014
	6 203,5
	24 614,814

	Областной бюджет:
	1464,0
	7 942,0
	-
	30 140,0
	50 978,0
	90 524,0